
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МҼҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

Һаулығының мөмкинселлектҽре  сиклҽнгҽн уҡыусылар 

өсөн Баҡалы коррекцион мҽктҽп- интернатының дҽүлҽт 

бюджет дөйөм белем биреү учреждениеһы 

452650, Баҡалы, Ҡыҙыл партизан урамы, 31/1 

Тел.,факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БАКАЛИНСКАЯ  КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ 

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

452650, с. Бакалы, ул. Красных партизан, 31/1 

Тел., факс (34742) 2-37-00 

E-mail: bshibak@rambler.ru 

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336 

                  

            Бойорок                                                                                        Приказ               

    «15»  ноябрь  2024й г.                      №  238                               «15»  ноября    2024  г. 

 

Об утверждении Программы развития 

на 2023 - 2028 годы 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

от 19 декабря 2014 г. N 1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", 

приказа Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. № 1599 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта образования 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)", уставом ГБОУ Бакалинская коррекционная  школа-интернат 

для обучающихся  с ОВЗ, на основании решения Совета Учреждения от 

14.11.2024 г., протокол № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Программу развития ГБОУ Бакалинская коррекционная  

школа-интернат для обучающихся  с ОВЗ на 2024 - 2028 годы. 

2. Работникам образовательного учреждения руководствоваться 

Программой развития ГБОУ Бакалинская коррекционная  школа-интернат 

для обучающихся  с ОВЗ. 

3. Классным руководителям классов. ознакомить родителей (законных 

представителей) с Программой развития. 

4. Сетевому администратору, учителю информатики  Алтынбаеву Д.А. 

разместить приказ и Программу развития ГБОУ Бакалинская коррекционная  

школа-интернат для обучающихся  с ОВЗ на официальном сайте учреждения 

в сети Интернет в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                       Директор школы                                    Л.А. Гималтдинова 

С приказом ознакомлен(а) 

mailto:bshibak@rambler.ru
mailto:bshibak@rambler.ru

